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GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY RASZYN | CZASOPISMO BEZPŁATNE

Drodzy Mieszkańcy
Niech Święto Wielkiej Nocy i czas Pańskiego Zmartwychwstania 

napełni nas wszystkich spokojem i radością, stanie się źródłem naszej siły 
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Życzymy Państwu, aby nastrój tych świąt przybranych wiosenną radością, utrwalił się 
w Waszych sercach na długi czas i pozostał także w poświątecznej codzienności. 

Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
Przewodniczący Rady Gminy Raszyn Dariusz Marcinkowski wraz z Radnymi i Sołtysami Gminy Raszyn

Dyrekcja i pracownicy: gminnych placówek oświatowych, żłobka „Baśniowa Kraina”, Centrum Kultury Raszyn, 
Centrum Sportu Raszyn, Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Świetlicy 

Środowiskowej „Świetlik”, Ogniska Wychowawczego, Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Eko Raszyn, 
Redaktor Kuriera Raszyńskiego Jacek Kaiper 
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Budżet Gminy Raszyn w 2024 roku 
Podczas LXXXVII/727/2023 Sesji, która odbyła się 29 grudnia 2023 r., Rada Gminy Raszyn uchwaliła budżet 
na 2024 rok. Wcześniej projekt budżetu pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Ostatecznie 
do realizacji w 2024 roku przyjęty został dokument zawierający następujące dane: 

DOCHODY BUDŻETU

W budżecie na 2024 rok zaplanowano dochody wysokości 201 668 870, z czego dochody bieżące w kwocie 185 406 938 zł 
i majątkowe w kwocie 16 261 932 zł. 

DOCHODY BIEŻĄCE

Podstawowym źródłem dochodów bieżących są podatki planowane na kwotę 120 683 000 zł. Kolejne źródła dochodów to 
subwencje z budżetu państwa w ogólnej kwocie 33 966 157 zł, dotacje na pomoc społeczną w wysokości 584 571 zł oraz 
dotacje na inne świadczenia rodzinne z zakresu pomocy społecznej w kwocie 8 276 775 zł. Dochody z zakresu gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska planowane są na 9 091 900 zł, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – 500 000 zł, 
a kultury fizycznej – 3 140 000 zł oraz pozostałe wpływy z tytułu gospodarki mieszkaniowej, dotacje na administrację 
publiczną i inne łącznie na kwotę 25 426 427 zł.

DOCHODY MAJĄTKOWE

Dochody majątkowe zaplanowane w 2024 roku na kwotę 16 261 932 zł, wynikają z dotacji i programów zewnętrznych, w tym 
14 205 032 zł otrzymanych na dofinansowanie budowy dróg gminnych od Rządowego Funduszu Polski Ład i innych pro-
gramów rządowych i samorządowych. Pozostałe dochody majątkowe to środki przyznane na edukację, opiekę wychowaw-
czą w wysokości 2 000 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego i inne – 2 056 900 zł. 
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BUDŻET

WYDATKI BUDŻETU

W budżecie Gminy Raszyn na 2024 rok zaplanowano wydatki w wysokości 210 228 870 zł, z czego bieżące w kwocie 
170 238 270 zł, a majątkowe – 39 990 600 zł. 
W sumie struktura wydatków jest następująca:
Oświata i wychowanie – 71 037 940 zł
Pomoc społeczna – 3 298 171 zł
Rodzina – 11 221 555 zł
Gospodarka komunalną i ochrona środowiska – 21 352 319 zł
Transport i łączność – 33 676 740 zł
Administracja publiczna – 21 497 189 zł
Kultura fizyczna – 12 389 143 zł
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 7 610 159 zł
Inne – 28 145 654 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE
W bieżącym roku na wydatki majątkowe przeznaczono kwotę 39 990 600 zł. Są to w większości nowe zadania inwesty-
cyjne, choć niektóre z zeszłorocznych, jak na przykład rewitalizacja Austerii czy budowa domu komunalnego są jeszcze 
kontynuowane.
Budowa dróg gminnych, – za kwotę 23 020 000 zł. zostaną wykonane zadania w zakresie infrastruktury drogowej: Szla-
checka, Ułańska, 6-go Sierpnia, Majowa, Akacjowa, Mała, Stawowa, Dzika i Mikołaja Reja oraz zostaną wykonane prace na cią-
gach pieszo-rowerowych. 
Budowa Świetlicy Środowiskowej w Nowych Grocholicach – za kwotę 4 065 672 zł
Rewitalizacja kompleksu Austerii w Raszynie w 2024 roku kosztować będzie 1 525 000 zł. 
Rewitalizacja parku w Raszynie – 1 640 000 zł
Remont boiska Wronik – 890 000 zł
Pozostałe zadania: oświetlenie ulic, ochrona środowiska naturalnego oraz pozostałe – 8 849 928 zł

Zadłużenie Gminy Raszyn na dzień 31 grudnia 2024 r. zaplanowano na końcu 2024 roku na kwotę 29 540 000 zł. Zgodnie 
z harmonogramem spłat zapisanymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej na koniec każdego roku będzie się zmniejszać 
i w roku 2030 zadłużenie zostanie całkowicie spłacone.                                                                                                  Małgorzata Kaiper

Gmina Raszyn na 19 miejscu spośród 1513 gmin wiejskich – to werdykt 
twórców rankingu samorządowego z opiniotwórczego czasopisma „Wspól-
nota”. Naukowcy oceniali dane zebrane w trakcie mijającej kadencji.

Zbiorczy ranking „Sukces Kadencji 
2018-2023” jest połączeniem suma-
rycznym czterech rankingów: sukces 
finansowy, ekonomiczny, infrastruk-
turalny i społeczny. W ocenie eksper-
tów „Wspólnoty” nasza gmina Raszyn 
uzyskała 19-te miejsce na 1513 gmin 
wiejskich biorących udział w rankingu 

„Sukces Kadencji 2018-2023”. Jesz-
cze wyższe bo 4-te miejsce uzyskali-
śmy w rankingu „Sukces Ekonomiczny” 
również na 1513 gmin wiejskich z całego 
kraju. Nieźle wypadliśmy również 
w kategorii sukces infrastrukturalny, 
zajmując 119 miejsce, a w kategorii suk-
ces finansowy – 249. 

 Analiza została wykonana przez 
zespół pod kierownictwem prof. Pawła 
Swianiewicza, kierownika zakładu Stu-
diów Społeczno-Ekonomicznych Uni-
wersytetu Wrocławskiego oraz Julity 
Łukomskiej adiunkta z Uniwersytetu 
Warszawskiego.
 Dobrze jest, gdy oceniają nas pozy-
tywnie niezależni eksperci, ale myślę, 
że jeszcze przyjemniej jest gdy takie 
zdanie mają nasi mieszkańcy. Na szczę-
ście tych ostatnich także nie brakuje.
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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?     
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie martwię się o wnuczkę, jestem mieszkanką 
Rybia od bardzo dawna i mam pytanie, dlaczego w naszej 
miejscowości przy prostych i szerokich ulicach są miej-
sca, w których nagle nie ma chodnika? Czy nie można 
poprzesuwać ogrodzeń np. o metr i wybudować bez-
pieczne przejście dla pieszych? To jest ważne głównie 
dla dzieci chodzących do szkoły, a także dla osób star-
szych. Zofia N. (nazwisko znane redakcji)
Szanowna Pani, chociaż nazwa ulicy nie została wymie-
niona, to niech zgadnę, myśli Pani o 19. Kwietnia. Ten trakt 
wykonano przed 2010 rokiem, w czasie gdy dopuszczano 
większą dowolność w projektowaniu ulic. Obecnie zaplano-
waliśmy w ten sposób gminę, że zabudowa nie przekracza 
linii rozgraniczających, a przy 10. metrowych ulicach przewi-
dziane są dwa chodniki, a częściej chodnik i ścieżka rowe-
rowa. Na 19.kwietnia występują przewężenia, a my to znaczy 
Urząd Gminy rozpoczęliśmy prace związane z ich likwidacją. 
W świetle obecnie obowiązujących przepisów, jeśli właści-
ciel nieruchomości nie chce wydzielić geodezyjnie działki 
i przekazać ją gminie, to jedynym rozwiązaniem jest zasto-
sowanie procedury zgodnej z ustawą o specjalnych zasa-
dach realizacji inwestycji drogowych tzw. ZRID. Wtedy 
musimy wykonać projekt całego fragmentu ulicy, również 
z chodnikiem po drugiej stronie. Przed realizacją dokonu-
jemy podziału nieruchomości i wypłacamy odszkodowanie. 
Taka procedura może być zastosowana do dróg publicznych. 
Oczywiście ulica 19. Kwietnia jest drogą publiczną i na jej 
fragmencie chcemy zrealizować budowę chodnika zgodnie 
z procedurą ZRID. Jednak właściciele nieruchomości złożyli 
protest, który jest na etapie rozpatrywania w Samorządo-
wym Kolegium Odwoławczym. Jeśli zostanie on odrzucony 
wtedy wybudujemy bezpieczny chodnik na fragmencie mię-
dzy ulicami Olszową i Spokojną. Jest jeszcze jeden problem 

takie prace są bardzo kosztowne. Wiążą się z ceną nabywa-
nego gruntu oraz z kosztem odbudowy ogrodzenia, które 
bywa bardzo drogie. Ale co tam. Bezpieczeństwo dla dzieci 
jest najważniejsze, dlatego podjęliśmy te działania i mam 
nadzieję, że w tym roku pomyślnie je zakończymy.

Panie Wójcie, sporo się ostatnio mówi o stworzeniu na 
terenie naszej gminy Parku Krajobrazowego wzdłuż 
Raszynki. Czy oznacza to, że właściciele gruntów, które 
weszłyby w ten park albo leżą obok, mieliby problemy 
z decydowaniem o swoich działkach? Joanna K (nazwisko 
znane redakcji)
Szanowna Pani, sprawa Parku Krajobrazowego wzbudziła 
słuszne emocje i żywe zainteresowanie wśród mieszkańców. 
Radni koła Koalicji Obywatelskiej przedstawili projekt, pomi-
jający prace komisji rolnictwa i ochrony środowiska, a wyra-
żający pozytywne stanowisko w sprawie powołania Parku 
na obszarze zdecydowanie większym, niż teren Rezerwatu 
Stawy Raszyńskie w Falentach i przekazanie procedowania 
dalej do Sejmiku Województwa. Niestety, odbyło się to bez 
realnych konsultacji społecznych wśród mieszkańców naszej 
Gminy, szczególnie właścicieli gruntów, które miałyby być 
tym objęte. Cel był szczytny – ochrona rezerwatu i pałacu 
w Falentach, ale wykonanie niezbyt udane, bo pozbawione 
analizy i przemyślenia. Całe szczęście większość Rady 
Gminy nie pozwoliła tej uchwale przejść dalej. 
 Ustawa o ochronie przyrody definiuje pojęcie parku kra-
jobrazowego i rezerwatu przyrody. Artykuły 16 i 17 mówią 
o ograniczeniach dla użytkowania gruntu, jakie obowiązują 
w przypadku terenów nim objętych. Niestety, z doświadcze-
nia wiemy, że mimo rozmiaru dokumentu, przepisy są nieja-
sne. Co za tym idzie – wszelkie wątpliwości są rozpatrywane 
przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska na nieko-
rzyść inwestorów. Oznacza to, że właściciele działek leżą-
cych w PK lub otulinie mieliby poważne problemy z wyko-
rzystaniem ich w sposób inny, niż rekreacyjny. Podobny 
problem dotyczyłby gruntów Skarbu Państwa zlokalizowa-
nych na terenie Gminy – nie byłoby sensu już starać się o ich 
uzyskanie i inwestycyjne wykorzystanie na rzecz mieszkań-
ców, bo niewiele można by było na nich zrobić. 
 Do końca 2025 roku wszystkie samorządy mają obo-
wiązek przygotowania planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego. Czasu niewiele, a pracy ogrom. Moim zda-
niem do czasu sporządzenia i przyjęcia tego dokumentu 
powoływanie Parku Krajobrazowego jest niepotrzebne. 
Do tematu należy wrócić później, co lepiej zabezpieczy inte-
resy naszych mieszkańców. Trzeba dokonać analizy kierun-
ków rozwoju naszej gminy i co najważniejsze funkcjonowania 
już istniejących obszarów chronionych.

PIT w Raszynie – to się opłaca
DROGI MIESZKAŃCU! Już możesz rozliczyć swój PIT-u za 2023 rok. 
To ważne, by wypełniając deklarację wybrać gminę, w której faktycznie 
mieszkasz. Dzięki podatkom możliwe jest rozwijanie okolicy, w której 
żyjesz Ty i Twoi bliscy! Wystarczy zadeklarować rozliczenie w Urzędzie 
Skarbowym w Pruszkowie, zmiana meldunku nie jest konieczna. 
NO DOBRZE, ALE CO Z TEGO BĘDĘ MIEĆ? … – pytasz. Odpowia-
damy! Co roku aż 39,34% podatku dochodowego rozliczonego przez 
mieszkańca zasila budżet jego samorządu. To oznacza środki na budowę 
dróg, chodników, ścieżek rowerowych czy kanalizacji. Dzięki tym środ-
kom możliwe jest budowanie, powiększanie i utrzymanie szkół, przed-
szkoli i żłobków, wsparcie oferty sportowej i kulturalnej oraz organiza-
cja bezpłatnych zajęć dostępnych dla mieszkańców w każdym wieku. 
To inwestycje szczególnie ważne dla nowych mieszkańców. Im większe 
środki z rozliczenia PIT uzyska gmina, tym więcej będzie można zro-
bić, by poprawić jakość życia mieszkańców. To wszystko zależy od nas! 
Tak więc – Mieszkańcu! Rozlicz PIT w swojej gminie – Raszynie!
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EKOLOGIA

WYMIEŃ PIEC! UZYSKAJ DOTACJĘ
Tylko do 31 maja można złożyć wnioski o  dotacje 
do trwałej zmiany sposobu ogrzewania lokali i budyn-
ków w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emi-
sji. Cel programu to usunięcie z nieruchomości pieca/
kotła na paliwo stałe klasy 3 lub 4 i wymiany na ekolo-
giczne. Warunkiem koniecznym jest posiadanie czyn-
nego ogrzewania węglowego. Wnioski składać należy 
w Urzędzie Gminy. 

To bardzo potrzebny program, dzięki któremu możliwe 
będzie zwiększanie ekologicznej jakości ogrzewania oraz 
walka z zabójczym smogiem. Do ubiegania się o dotację 
uprawnieni są właściciele (z wyjątkiem osób prawnych 
i przedsiębiorców) budynków, lokali mieszkalnych, lub użyt-
kowych położonych na terenie Gminy Raszyn lub posiadający 
inny tytuł prawny do władania nimi. Dotacja dla danego pod-
miotu na daną nieruchomość może być udzielona tylko raz 
i nie mogą być nią objęte prace wykonane przed datą obo-
wiązywania umowy o przyznaniu dotacji przez Gminę Raszyn. 
Żeby uzyskać dofinansowanie konieczne jest złożenie wnio-
sku w Urzędzie Gminy Raszyn. Jeśli komisja pozytywnie zwe-
ryfikuje przedstawiony dokument, możliwe będzie podpisanie 
umowy z Gminą. Po realizacji przedsięwzięcia przez Wniosko-

dawcę konieczne będzie złożenie wniosku, wraz załącznikami, 
o rozliczenie dotacji w kancelarii UG najpóźniej do 30 paź-
dziernika 2024 r. Po pomyślnej weryfikacji wniosku środki 
zostaną przekazane na rachunek wnioskodawcy. 

UWAGA!!! We wniosku należy wypełnić wszystkie pola 
i złożyć podpisy pod wnioskiem, oświadczeniami i infor-
macją o  danych osobowych. Dokumenty załączone 
do wniosku Wnioskodawca winien przedstawić jako kse-
rokopie poświadczone za zgodność z oryginałem lub 
załączyć oryginały, które zostaną zwrócone po zakoń-
czeniu procedury weryfikacji wniosku.

Warunkiem przekazania dotacji jest realizacja 
zadania i przedłożenie wniosku o rozliczenie dota-
cji do dnia 30 października 2024 r.

REALIZACJA WNIOSKÓW odbywać będzie się do wyso-
kości środków przeznaczonych w  budżecie Gminy na 
ten cel. Decyduje kolejność złożenia wniosku w Urzędzie 
Gminy Raszyn. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w  Referacie Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komu-
nalnej Urzędu Gminy Raszyn: 

Michał Oczyński 
tel. 22 701 79 16   

e-mail: moczynski@raszyn.pl

STOP SMOG – DODATKOWY NABÓR WNIOSKÓW
Na podstawie podpisanego z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Porozumie-
nia z dnia 17.12.2021 roku w zakresie realizacji Programu STOP SMOG w dniach od 20 lutego do 15 marca 2024 roku 
odbędzie się dodatkowy nabór wniosków o dofinansowanie zadań realizowanych przez mieszkańców gminy Raszyn.

Gmina zakłada, że inwestycje zakwalifikowane do naboru w 2024 roku będą finansowane u mieszkańców 
w 100%.

Dofinansowanie można pozyskać na wymianę urządzeń lub systemów grzewczych ogrzewających budynki mieszkalne 
jednorodzinne lub urządzeń lub systemów podgrzewających wodę użytkową w tych budynkach, które nie spełniają stan-
dardów niskoemisyjnych, na spełniające standardy niskoemisyjne.
Szczegółowe informacje dostępne są na www.raszyn.pl/aktualnosci/ogloszenie-o-naborze-do-programu-stop-smog. 
Dodatkowe pytania można zadawać telefonicznie – pod numerem telefonu 22 701 78 78 (w dni robocze 
w godzinach od 8.00 do 12) lub przesyłać na rfz@raszyn.pl



|   KURIER RASZYŃSKI NR 151/2024   |   WWW.RASZYN.PL6

Koła Gospodyń Wiejskich w gminie Raszyn w nowej odsłonie
Koła Gospodyń Wiejskich w  gmi-
nie Raszyn w  nowej odsłonie dzia-
łają od listopada 2018 roku, kiedy to 
w życie weszła ustawa o kołach gospo-
dyń wiejskich. Dzięki niej udało  się 
na nowo zaktywizować lokalne spo-
łeczności do  wspólnych działań, 
a odrębne przepisy do ustawy zapew-
niły i nadal zapewniają wsparcie finan-
sowe dla działalności Kół. Wg rejestru 
Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa na terenie naszej Gminy 
zarejestrowanych jest aktualnie 9 kół, 
które skupiają wokół siebie mieszkań-
ców i aranżują różnego rodzaju lokalne 
wydarzenia. 
 Koła Gospodyń Wiejskich zrzeszają 
w swoich strukturach głównie kobiety, 
ale panowie również aktywnie wspie-
rają ich działania. Są to osoby pełne 
pasji i  pomysłów, które podejmują 
kolejne wyzwania i aktywizują wokół 
swoich działań sąsiadów. Organizują 
wydarzenia, gdzie często łączą trady-
cje i nowoczesność. Dla nich nie ma 
rzeczy trudnych, każdy realny cel jest 
do osiągnięcia. 
 Działania podejmowane przez Koła 
to rozwijanie i  nabywanie nowych 
umiejętności, aktywności w różnych 
obszarach życia, troska o  środowi-
sko, sąsiedzkie spotkania integracyjne, 
nowe odsłony możliwości i oczekiwań 
mieszkańców terenów wiejskich. 

▪	 Ko ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Podolszynie Nowym „Polanki” 
Członkinie koła włączają się w działa-
nia charytatywne poprzez wypiek ciast, 

prowadzenie kawiarenki oraz organiza-
cję zbiórek. Angażują się w wydarzenia 
gminne i parafialne. Ich chleb ze smal-
cem smakuje ponadlokalnie, a wieńce 
dożynkowe lądują w gminnej czołówce.

▪	 Ko ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Puchałach „Aktywne Puchały”
Zaangażowanie i  gotowość do róż-
norodnych działań, mających na celu 
rozwijanie lokalnej społeczności oraz 
promocja sołectwa w wydarzeniach 
gminnych to główny wyznacznik dzia-
łalność Koła. Troska o środowisko, pie-
lęgnacja lokalnych miejsc oraz spotka-
nia owocują integracją i wzajemnym 
rozwojem społeczności. Własno-
ręcznie wypiekany chleb i przepiękne 
wieńce to stałe elementy na Gminnych 
Dożynkach. 

▪	 Ko ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Ładach „SQŁAD”
Mistrzynie organizacji wielu lokalnych 
wydarzeń kulturalnych, sportowych 
i spotkań integracyjnych. Na święto-
jańskie „Wianki” w czerwcu i Parafialny 
Rajd Rowerowy we wrześniu lokalna 
społeczność czeka przez cały rok. Te 
wydarzenia na stałe wpisały się w kanon 
cyklicznych imprez odbywających 
się na terenie naszej gminy. Zawsze 
pomocne i wspierające, swoimi wypie-
kami na słodko i nie tylko, akcje cha-
rytatywne, zbiórki dla potrzebujących. 
Biorą czynny udział w gminnych wyda-
rzeniach jarmarkach i dożynkach, na 
których prezentują między innymi swój 
talent do pieczenia chleba, zajmując 

czołowe miejsca w dożynkowych kon-
kursach. Wiele radości dla Koła zawsze 
sprawia lokalne spotkanie i wspólne kul-
tywowanie tradycji poprzez organizację 
dla społeczności szkolnej i przedszkol-
nej warsztatów z dekorowania bożona-
rodzeniowych pierników. 

▪	 Ko ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
„SĘKODZIE” w Sękocinie Starym
Członkinie koła to artystyczne dusze. 
Na kiermaszach i lokalnych imprezach 
prezentują swoje prace, takie jak biżute-
ria z recyklingu, rękodzieło z wełny cze-
sankowej, wianki inne ozdoby wykonane 
z ekologicznych materiałów. Współpra-
cując z przedszkolem w Sękocinie, Koło 
organizuje warsztaty dla najmłodszych. 
Propagatorki ochrony naturalnego śro-
dowiska, szczególnie okolicznych lasów 
i ich mieszkańców.

▪	 Ko ł o  G o s p o d y ń  W i e j s k i c h 
w Jaworowej
Festiwal smaków w Jaworowej stał się 
lokalnym wydarzeniem, podczas któ-
rego Koło prezentuje swoje zdolno-
ści kulinarne. Do udziału w kulinarnej 
zabawie zawsze dołączają mieszkańcy 
Gminy oraz lokalne Koła Gospodyń. 
Koło aktywnie wspiera działania cha-
rytatywne, a ich stoisko na dożynkach 
czy podczas Jarmarków Gminnych to 
stały element, chętnie odwiedzany 
przez lokalną społeczność. Wykonane 
przez Koło Palmy wielkanocne i wieńce 
dożynkowe plasują się w  czołówce 
gminnych, jak i zewnętrznych konkur-
sów. W 2023 roku reprezentacja Koła 

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

KGW Jaworowa na  Gmninnych Dożynkach KGW Aktywne Puchały Wieniec Dożynkowy Urzekające KGW Falenty  Szkolenie
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zwyciężyła podczas I edycji Quizu wie-
dzy o Raszynie. Po sąsiedzku zapraszają 
na swoje ciasto marchewkowe.

▪	 Urzekające Koło Gospodyń Wiej-
skich w Falentach
Wzmocnienia i integracja lokalnej spo-
łeczności, popularyzacja zdrowego 
i  aktywnego trybu życia to nieod-
łączny i urzekający element przedsię-
wzięć Koła. Panie aktywnie uczestniczą 
w Ekopikniku, a konkurs na najlepszą 
szarlotkę Falencką, na stałe wpisał się 

w agendę tego wydarzenia. W swoich 
działaniach nie zapominają o potrzebu-
jących, wspomagają rodziny w ramach 
działań Szlachetnej Paczki, różnych 
akcji charytatywnych czy poprzez udział 
w raszyńskich jarmarkach. Warsztaty 
ogólnorozwojowe i aktywność proz-
drowotna to nieprzypadkowe propozy-
cje dla współczesnej kobiety w wydaniu 
„Urzekających”.

Agnieszka Frączyk
Przewodnicząca Zarządu KGW Jaworowa

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

KGW SQŁAD Pierniki 2023 KGW Jaworowa  I miejsce na Mazowieckich Dożynkach 2022

KGW SQŁAD Wianki 2023 Urzekające KGW Falenty Warszaty kulinarne

KGW Polanki Podolszyn Nowy Prace przy wykonywaniu 
Wieńca Dożynkowego KGW Sękodzie Sękocin Stary Stoisko na Pikniku
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INFORMACJE Z URZĘDU GMINY

SAMOCHÓD BOJOWY DLA OSP FALENTY
Aż 907 420 złotych dofinansowania na zakup samochodu stra-
żackiego uzyskał Urząd Gminy Raszyn. 15 stycznia Wójt Andrzej 
Zaręba, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Falen-
tach oraz Skarbnik Gminy podpisali umowę w tej sprawie. 

To nie lada zakup. Specjalistyczny ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy – bo 
o nim mowa kosztuje, w zaokrągleniu, 
milion osiemset tysięcy złotych. Uzy-
skane dofinansowanie pokrywa dokład-
nie połowę tej ceny. 
 Nikt nie ma jednak wątpliwości, jak 
duże znaczenie mają tego typu inwe-
stycje. Nowy pojazd będzie wykorzysty-
wany przez strażaków z OSP Falenty do 
działań statutowych. W efekcie zwięk-
szy to bezpieczeństwo przeciwpoża-
rowe i ekologiczne w naszej gminie. 

Niewątpliwie poprawi też 
skuteczność akcji prze-
ciwpożarowych i przeciwpowodziowych 
w naszej okolicy. 
 Taka jednostka to jednak nie tylko 
akcje – to przede wszystkim poczucie 
bezpieczeństwa wśród mieszkańców 
gminy i powiatu. Dzięki temu zakupowi 
możliwe będzie szybsze udzielenie 
pomocy poszkodowanym w sytuacjach 
zagrożenia zdrowia i życia ludzkiego.
 Wreszcie, nie mniej istotne, zaku-
piony wóz pomoże w  usprawnieniu 

działań krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego. Pod tą poważną frazą 
kryje się wsparcie, którego w  więk-
szym zakresie udzielić będziemy mogli 
w  sytuacjach na poziomie powiatu, 
województwa lub całego kraju. Sys-
tem służy koordynacji takich działań, 
co przyczynia się do poprawy bezpie-
czeństwa w całej Polsce. W tym również 
uczestniczą nasi strażacy. 

DOFINANSOWANIA
W lutym grzybobranie? Tak i to obfite, a co najważniejsze – 
skuteczne dla Gminy Raszyn. Do naszego budżetowego 
koszyka trafiło jednocześnie kilka dofinansowań. W sumie 
to ponad 130 000 zł!
1.   Przeprowadzenie akcji edukacyjno  – informacyjnych 

w ramach Programu Mazowsze dla czystego powietrza – 
edycja 2024 kwota dofinansowania 48 486 zł.

2.  Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjne miesz-
kańców we wsi Wypędy w ramach Programu Mazowsze 
dla Sołectw 2024 kwota dofinansowania 15 000 zł.

3.   Doposażenie placu zabaw przy OSP Falenty w ramach 
Programu Mazowsze dla Sołectw 2024 kwota dofinanso-
wania 10 000 zł. 

4.   Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Raszyn w ramach programu Mazowsze dla zwierząt 2024 
kwota dofinansowania 20 000 zł.

5.  Remont strażnicy OSP Raszyn w ramach Programu Mazo-
wieckie strażnice OSP – edycja 2024 kwota dofinansowa-
nia 40 000 zł.

Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

ZACZYNAMY REMONT WRONIKA
Mamy dodatkowe pieniądze na remont 
„Wronika”. Kompleks boisk sportowych 
przy szkole podstawowej im. Cypriana 
Godebskiego w  Raszynie powstał 
w 2011 roku. Była to jedna z pierwszych 

inwestycji, którą zrealizowałem po obję-
ciu, z woli mieszkańców, funkcji wójta 
gminy Raszyn. Jego oddanie zbie-
gło się z wyczynem Kapitana Tadeusza 
Wrony, który zmuszony awarią samolotu 
Boeing 767 wykonał manewr lądowania 
awaryjnego na pasie Lotniska Chopina 
w Warszawie, bez wysuniętego podwo-
zia. Na naszą prośbę nadania komplek-
sowi boisk im. Tadeusza Wrony, Pan 
Kapitan znany ze skromności, zapro-
ponował nazwę „Wronik”. Tak też się 
stało i już od ponad dwunastu lat nasi 
sportowcy i raszyńska młodzież korzy-
stają z kompleksu. Intensywna eksplo-
atacja od rana do późnego wieczora 

sprawiła, że przyszedł czas na jego 
remont i  modernizację. W  budżecie 
gminy na rok 2024 mamy zarezerwo-
waną początkową kwotę 890 000,00 
złotych, a dzięki decyzji z 6 lutego Sej-
miku Województwa Mazowieckiego 
w  ramach programu „Mazowsze dla 
sportu”  – edycja 2024 uzyskaliśmy 
dofinansowanie na zadanie „Moder-
nizacja boiska sportowego Wronik” 
w wysokości 226 730,00. 
 Łącznie mamy już ponad 1,1 mln zło-
tych na realizację zadania. Teraz tylko 
działać i osiągać cel. Trzymajmy kciuki 
za pomyślną realizację modernizacji. 

Andrzej Zaręba Wójt Gminy RaszynWronik. Fot. arch. UGR
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INFORMACJE Z URZĘDU GMINY

JESZCZE JEDEN NOWY GIMBUS
Pod koniec ubiegłego roku „pod choinkę” gmina Raszyn pozyskała nowy autobus 
IVECO do wożenia naszych uczniów do szkół. Ponieważ dotychczasowe gimbusy, 
które użytkowała nasza gmina były bardzo leciwe, skorzystaliśmy z okazji by uzy-
skać dofinansowanie do kolejnego nowego pojazdu. 

Nowy rok 2024 jest dla nas bardzo szczodry. Od Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego zdobyliśmy środki na zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Raszyn. W ramach Programu Auto-
busy dla mazowieckich szkół 2024 gmina Raszyn pozyskała kwotę dofinansowania 
500 000,00 zł. Oczywiście zakup będzie wymagał również naszego wkładu, ale 
tak finansowany zakup jest bardzo korzystny, a nasi uczniowie będą mieli pełen 
komfort dojazdu do szkół.                                              Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

REMONT DOMU ROLNIKA W JAWOROWEJ
Aż 200 tysięcy złotych dofinansowania na remont Domu Rolnika w Jawo-
rowej zyskała Gmina Raszyn. To kolejna dotacja przekazana nam celowo 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

Dom Rolnika to szczególne miejsce na 
mapie Jaworowej. Spełnia wiele funk-
cji istotnych dla lokalnej społeczności. 
Ognisko Wychowawcze mieszczące się 
w obiekcie zapewnia opiekę oraz zajęcia 
edukacyjne i rozwojowo-wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z naszych szkół. 
Swoją siedzibę ma też filia Biblioteki, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Jaworowej 
i Klub Seniora Jawor. Jednym słowem 

placówka tętni życiem. Bardzo ciekawa 
jest historia powstania tego obiektu, 
który od samego początku był wyko-
rzystywany dla integracji lokalnej spo-
łeczności. Przez lata eksploatacji Jawo-
rowski Dom Rolnika wymaga remontów, 
które sukcesywnie robione są każdego 
roku. Dlatego właśnie wystąpiliśmy 
o środki w ramach programu „Mazow-
sze dla lokalnych centrów integra-

cyjnych w 2024 roku”. Uzyskane 200 
tysięcy złotych na pewno pozwoli 
na porządną renowację ośrodka. 

Urząd Gminy Raszyn

SZKOŁA W RASZYNIE – dostępna dla niepełnosprawnych
Likwidowanie barier architektonicznych to jeden z najważniejszych postu-
latów osób z niepełnosprawnościami i ich bliskich. Dzięki wprowadzeniu 
nowoczesnych i potrzebnych rozwiązań możliwe jest tworzenie prze-
strzeni przyjaznych dla wszystkich. Właśnie tak stało się w SP im. Cypriana 
Godebskiego w Raszynie.

Nowa winda oraz podjazd – bo o nich 
mowa, były niezwykle potrzebnymi 
inwestycjami. Dla realizacji zamówienia 

szwedzka firma wykonała podnośnik 
windowy pod wymiar istniejącego szybu 
klatki schodowej oraz dostosowała 
siłowniki w ten sposób, że przebudowa 
nie wymagała przebijania stropów. 
W ten sposób znacznie ograniczona 
została uciążliwość prowadzonych prac. 
Uzyskane zostały wszystkie dopuszcze-
nia i odbiory, pochylnia zewnętrzna wraz 
z windą już służą potrzebującym. Prace 
projektowe i budowlane wykonała firma 
LIFTPROJEKT RAFALIK Sp.k za łączną 
kwotę 416 601,00 zł. 

 Na realizację przedmiotu umowy, 
otrzymaliśmy częściowe dofinansowa-
nie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach programu „Dostępna prze-
strzeń publiczna”. Cieszy moderniza-
cja, którą udało się wykonać w mądry 
sposób. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

Dom Rolnika w Jaworowej. Fot. arch. UGR

Podjazd przy wejściu do szkoły. Fot. arch. UGR Winda dla niepełnosprawnych w SP w Raszynie. Fot. arch. UGR
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INWESTYCJE 2023DOM KOMUNALNY

DOM KOMUNALNY W PODOLSZYNIE NOWYM 
KOSZT OGÓLNY – 9,6 mln ZŁ  |  DOFINANSOWANIE – 7,7 mln ZŁ
Podjęcie decyzji o budowie domu komunalnego w Podolszynie Nowym ułatwiło bardzo duże dofinansowa-
nie z Banku Gospodarstwa Krajowego stanowiące ok. 80% ogólnych kosztów. Było to konieczne – 
od lat nasza gmina, tak jak inne w Polsce, mierzy się z problemem bezdomności. Obecnie dotyczy 
on ok. 65 rodzin. Dlatego budowa domu komunalnego dla 30 rodzin w Podolszynie Nowym cieszyła 
się szczególnym poparciem Wójta i Rady Gminy Raszyn. Ostatecznie budowa jest zakończona. 30.01 
odbioru dokonała pani inżynier Renata Bućko Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pruszkowie, 
która w towarzystwie Wójta Andrzeja Zaręby i przedstawicieli wykonawcy firmy BPH Izolbud Sp. z o.o. 
zlustrowała cały budynek. 

Wokół gmachu ułożono chodniki z betonowej kostki i postawiono latarnie. Wyznaczono teren zieleni, 
na którym powstał niewielki plac zabaw. Tuż przy wjeździe na posesję wybudowano spory śmietnik. 
Wewnątrz domu mieszkania czekają na lokatorów. W kącikach kuchennych stoją kuchnie z piekarnikami 
i zlewy osadzone na szafkach, w łazienkach są kabiny prysznicowe i umywalki z lustrem. Zwraca uwagę 
wysoka staranność z jaką ułożono glazury. Na każdej klatce schodowej zainstalowano windy. Na dachu 
zamontowano panele fotowoltaiczne. Od strony ulicy Olszynkowej w ogrodzenie wprawiono furtkę 
zabezpieczając w ten sposób wyjście na parking. 

Komisja odbierajaca budynek. Fot. arch. UGR W trakcie odbioru. Fot. arch. UGR Kuchnia jednego z mieszkań. Fot. arch. UGR

Wejście do budynku B. Fot. arch. UGR Wejście do budynku A. Fot. arch. UGR
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INWESTYCJE 2023INWESTYCJE AUSTERIA

ZAPRASZAMY NA DNI OTWARTE DO NOWEJ CZĘŚCI AUSTERII W DNIACH 16–17 MARCA

Wkrótce otwarcie odbudowanych kramów, warsztatu i poczty pod wspól-
nym dachem i z nową funkcją użytkową. Zachodnia pierzeja Starego Rynku 
już bieleje i przejeżdżając Aleją Krakowską w kierunku Warszawy widać 
jaką stanowi ozdobę naszego Raszyna. Zanim nastąpi otwarcie warto 
przypomnieć, w jaki sposób osiągnięto dzisiejszy stan i ile kosztowało 
to zabiegów. 

Najpierw w latach 2017–2020 odbu-
dowano Austerię w  oparciu o  dofi-
nansowanie otrzymane z  Sejmiku 
Mazowieckiego. Odtworzono pieczo-
łowicie przepiękny XVIII wieczny budy-
nek poczty konnej zaprojektowany 
przez Szymona Bogumiła Zuga, czoło-
wego architekta epoki stanisławowskiej. 
Odbudowę wykonano tak, że w 2022 
Austeria otrzymała laur w konkursie 
Renowacji Zabytków Mazowsza. Jury 
doceniło kunszt, jakość i komplekso-

wość działań konserwatorskich, w tym 
dbałość o szczegóły i wyczucie w pro-
jektowaniu nowych elementów wypo-
sażenia, a  także wdrożenie procesu 
ratowania przed zagładą historycznych 
budowli. Następnie ruszyła odbudowa 
zabytkowego kompleksu budynków 
zachodniej pierzei Starego Rynku, którą 
wykonano kosztem 17 044 044,52 zł, 
z czego 73% pokrywają Fundusze EOG, 
12% Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego, a  15% Gmina Raszyn. 

W trakcie prac rozebrano i ponownie 
wzniesiono mury zabytkowych kramów, 
poczty i warsztatów łącząc poszcze-
gólne obiekty dachem i tworząc w ten 
sposób wspólną przestrzeń, która nie-
bawem zostanie wykorzystana przez 
mieszkańców gminy, jako centrum 
integracji społeczno-kulturalnej. Po tej 
samej stronie Starego Rynku, naprze-
ciwko kościoła wybudowano żłobek 
dla 125 maluszków. Zasadnicza jego 
część kryje się za budynkiem zabyt-
kowej szkoły, który także podniesiono 
z ruiny. Pomiędzy nim, a Austerią pozo-
stała do odbudowy stara stajnia, ostatni 
budynek historycznego kompleksu. 
W tym celu Wójt już wystąpił o kolejne 
dofinansowanie. 

Piękne aranżacje. Fot. Z. Zajdel

Część gastronomiczna. Fot. M. Kaiper

Austeria i odbudowany kompleks pawilonów

Sala fitness. Fot. Z. Zajdel

Czytelnia. Fot. M. Kaiper

Wnętrza. Fot. Z. Zajdel

Pawilon z widokiem na stawy. Fot. M. Kaiper
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ULICE

Ulice i drogi 2024 
11 projektów i 10 nowych ulic – to zabudżetowane plany rozwoju infrastruk-
tury drogowej w Gminie Raszyn na 2024 rok. Łącznie na projekty, budowę 
i poprawę jakości dróg przeznaczono blisko 23 miliony złotych. 

BUDOWA 
Do największych tegorocznych inwe-
stycji w Gminie niewątpliwie będzie 
należeć rozbudowa dwóch ulic w Dawi-
dach Bankowych. Ulice Szlachecka 
i Ułańska, bo o nich mowa to ważny 
szlak prowadzący do szkoły w Ładach, 
kościoła parafialnego, centrum handlo-
wego, itp. Obie drogi zostaną komplek-
sowo rozbudowane i uzbrojone. Wzdłuż 
obu ulic powstanie chodnik i ścieżka 
rowerowa, zapewniając tym samym 
maksymalne bezpieczeństwo wszyst-
kich uczestników ruchu. Planowany 
koszt inwestycji to 10 066 391 PLN.
 Ul. 6-go Sierpnia w Słominie oraz 
ul. Majowa w Wypędach to dwie kolejne 
drogi, których przebudowa planowana 
jest w tym roku. Oba szlaki łączą miesz-
kańców z ważnymi punktami komuni-
kacyjnymi w tej okolicy. Również w tym 
przypadku planowane prace obejmą 
kompleksową rozbudowę ulic i dosto-
sowanie ich do potrzeb wszystkich 

mieszkańców. Spodziewany koszt obu 
inwestycji to 3 623 371 PLN. 
 Te g o r o c z n y  b u d ż e t  G m i n y 
został zasi lony niemałą dotacją. 
14 990 000 PLN zyskaliśmy w ramach 
rządowego programu Polski Ład na 
rozbudowę infrastruktury drogowej. 
Blisko 8 000 000 PLN zostanie prze-
znaczone na rozbudowę takich ulic jak 
Aksamitna i Mała (Rybie), Stawowa 
oraz sięgacz, ul. Dzika (Nowe Grocho-
lice) i ul. Mikołaja Reja (Sękocin Nowy). 
 Na ten rok zaplanowane zostały jesz-
cze dwie istotne inwestycje, tym razem 
w Falentach i Falentach Nowych. Prze-
budowana zostanie ścieżka przyrodni-
cza wzdłuż Al. Hrabskiej, od ul. Opac-
kiego do Al. Krakowskiej. Ta inwestycja 
łączy się wyraźnie z drugą, czyli pro-
jektem i  wykonaniem ciągu pieszo-
-rowerowego w  Drodze Hrabskiej. 
Tym sposobem do tej pory trudne dla 
niezmotoryzowanych szlaki staną się 
dostępne i znacznie bezpieczniejsze. 

PROJEKTY
W  tym roku przygotowane zostaną 
również projekty części ulic w różnych 
miejscowościach naszej gminy. Są to: 
Jaworowska (Falenty Nowe), Juliu-
sza Słowackiego (Raszyn), Kwiatów 
Polnych (Dawidy Bankowe), Niezapo-
minajki (Dawidy Bankowe), Jabłoniowa 
(Falenty Nowe), Narożna (Jaworowa), 
Leśna (Laszczki), Kubusia Puchatka 
(Laszczki), Niezapominajki (Dawidy 
Bankowe), Opackiego (Falenty), 
Relaksu (Rybie). Gotowy projekt będzie 
otwierał drogę do budowy tych ulic 
w najbliższych latach. 

Nobel z falent szuka domu
NOBEL jest równie stary co nagroda Nobla. Został oceniony na 12 lat. Nie znamy 
jego przeszłości, ale najpewniej został porzucony na starość. Wtedy, kiedy najbardziej 
potrzebuje wsparcia człowieka. Jest teraz z nami i zrobimy wszystko, żeby znalazł dom 
na ostatnie lata swojego życia.

Jest pięknym, ale zniszczonym życiem psem. Ma zwyrodnienia w tylnych łapkach, 
w przednich pewnie też, ma zaćmę, ale wolontariusza i smaczki znajduje bez problemu. 
Jest diagnozowany i póki co badania wskazują na całkiem niezłą kondycję mimo wieku.

Dopiero się poznajemy, ale wiemy już, że jest bardzo przyjazny, złakniony kontaktu 
z człowiekiem. Nieśmiało domaga 
się głaskania i drapanka za uchem. 
Relacje z psami są poprawne. Spo-
kojnie spaceruje z innymi psami. 
Nie wymaga natomiast długich 
spacerów. Spaceruje w powolnym 
tempie zwiedzając okolicę.

Szukamy dla niego człowieka, 
który zdecyduje się dać dom temu staruszkowi, jest świadomy jak 
wygląda opieka nad psim seniorem i nie opuści go już do samego końca. 
Jeśli chcesz poznać Nobla daj znać jego wolontariuszom. 

źródło: Schronisko na Paluchu
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MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Wodociąg w Sękocinie Nowym
600 metrów nowego wodociągu powstanie w Al. Krakowskiej 
w Sękocinie Nowym. 20.02.2024 r. w Urzędzie Gminy Raszyn 
podpisano umowę na jej wykonanie. 

INSBUD Rafał Bystrzycki to firma, która wygrała przetarg na budowę 
sieci wodociągowej w Al. Krakowskiej. Ustalony koszt inwestycji to 
294 462 PLN. Tym samym Sękocin Nowy wzbogaci się o wodociąg 
długości 600,3 m.

Termin zakończenia prac wynosi 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

1. Zawiadamia się o ponownym wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części terenów położonych 
we wsiach Łady i Podolszyn Nowy w Gminie Raszyn – 
Obszar III – część II, obejmujący obszar planu w obrębach 
Łady i Podolszyn Nowy, którego granice wyznaczają:

a)  od północy – południowa linia rozgraniczająca projektowa-
nej drogi lokalnej „bez nazwy” – odcinek łączący północną 
granicę działki nr ew. 125/9 z północną granicą działki nr 
ew. 167/2;

b)  od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 167/2, dalej 
północna i wschodnia granica działki nr ew. 169;

c)  od południa – południowa granica administracyjna obrębu 
Łady i południowa granica administracyjna obrębu Podol-
szyn Nowy;

d)  od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 115 w obrę-
bie Podolszyn Nowy, a następnie zachodnie granice dzia-
łek nr ew. 130, 127/1, 126/12, i 125/9 w obrębie Łady.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 
22 lutego do 22 marca 2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (II piętro 
obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany 
zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – 
Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 5 
marca 2024 r. o godz. 15.00 z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu 
dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzp-lady-podolszyn-
-nowy.html.

2. Zawiadamia się o ponownym wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części terenu położonego we 

wsi Dawidy Bankowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Dłu-
giej i ul. Szlacheckiej, obejmujący obszar planu w obrębie 
Dawidy Bankowe, którego granice wyznaczają:

1) od północy – północne granice działek nr ew.: 34/2 i 38/1;
2) od wschodu – wschodnia granica działki nr ew. 38/1;
3)  od południa – południowa i zachodnia granica działki nr 

ew. 38/1, a następnie południowa granica działki nr ew. 
34/2;

4) od zachodu – zachodnia granica działki nr ew. 34/2.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 
22 lutego do 22 marca 2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (II piętro 
obok. pok. 219) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany 
zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – 
Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miej-
scowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 
12 marca 2024 r. o godz. 16.30 z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość – link do pobrania w dniu 
dyskusji: https://pobierz.raszyn.pl/mpzp-dawidy.html.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach miejscowych, 
może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy 
Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, któ-
rej uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
5 kwietnia 2024 r. Uwagi dotyczące projektu ww. planu 
miejscowego mogą być wnoszone w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
ratusz@raszyn.pl.

Podpisanie umowy na budowę wodociągu. Fot. Urząd Gminy Raszyn
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Skład i opracowanie graficzne: R. Dymerski   |  Druk: Drukarnia Szmydt, 09-500 Gostynin, ul. Płocka 38B 

Nakład: 7200 egzemplarzy. Redakcja nie zwraca korespondencji oraz informuje autorów tekstów, że z uwagi na skromność miejsca w gazecie zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów, 
a także traktowania przysłanych materiałów jako źródła informacji.
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DWIEŚCIE LAT niech żyje nam!
Takie piękne życzenia usłyszeć 
mogła raszyńska nestorka – pani 
Helena Marek. W uroczystość jej 
102 urodzin gościła nie tylko bli-
skich. Honory, już po raz kolejny, 
złożył też Wójt Gminy Raszyn Andrzej 
Zaręba. 
 Pani Helena Marek z domu Jankow-
ska zdobyła podstawowe wykształ-
cenie w   Krotoszynie i  tam wstąpiła 
do Związku Harcerstwa Polskiego. Pod-
czas II wojny światowej działała w ZWZ 
AK jako łączniczka w Obwodzie Kroto-
szyn. Po wojnie podjęła studia na Uni-
wersytecie w Poznaniu w zakresie filo-
logii angielskiej i ukończyła je, uzyskując 
tytuł magistra filozofii. Wraz ze swym 
mężem Sewerynem Markiem rozpo-
częła pracę na podstawie nakazu pracy 

na Ziemiach Odzyskanych. Pan Sewe-
ryn w  leśnictwie – pani Helena jako 
nauczycielka języka angielskiego w  
technikum. Tam  też przyszli na świat jej 
synowie – Przemysław i Lech. W latach 
późniejszych po przeprowadzce do 
Olsztyna pani Helena została wykła-
dowcą języka angielskiego w miejsco-
wej uczelni, dziś znanej jako Uniwersy-
tet Warmińsko Mazurski. Gdy w 1968 
roku jej mąż został służbowo przenie-
siony do pracy w instytucie Badawczym 
Rolnictwa w Sękocinie Starym, pani 
Helena przeprowadziła się wraz z nim, 
choć jeszcze przez lat dziesięć dojeż-
dżała do pracy w Olsztynie. Za niena-
ganną pracę pedagogiczną otrzymała 
od Rady Państwa Złoty Krzyż Zasługi 
i Honorową Odznakę od Senatu Aka-

demii Rolniczo Technicznej. W  roku 
2002 decyzją Prezydenta RP Aleksan-
dra Kwaśniewskiego minowana została 
na stopień podporucznika Wojska Pol-
skiego. Jako redakcja Kuriera Raszyń-
skiego życzymy pani Helenie jeszcze 
wielu pięknych urodzin!                                           

Redakcja

SENIORZY

Noworoczne sukcesy raszyńskich artystów

W dniach 20 i 21 stycznia 2024 r. w Okęckiej Sali Widowiskowej Domu Kul-
tury Warszawa-Włochy odbyły się Mazowieckie Spotkania Artystyczne, 
zorganizowane w formie konkursu, adresowane do grupy wiekowej 50+.
 
Do udziału zaproszono wykonawców 
zrzeszonych w domach kultury, uni-
wersytetach trzeciego wieku, klubach 
seniora, kołach gospodyń wiejskich 
jak też wykonawców niezrzeszonych. 
W ramach imprezy odbyły się spotka-
nia teatralne, kabaretowe, widowiska 
obrzędowe, monodramy i  recytacje. 
Podczas spotkań z piosenką prezen-
towały się chóry, zespoły wokalne, 
wokalno-instrumentalne oraz soliści. 
Łącznie do udziału w konkursach zgło-
siło się 507 osób a w tym w spotkaniach 
z piosenką 388 osób.
 W   k o n k u r s i e  C e n t r u m  K u l -
tury w  Raszynie reprezentowały 
zespoły: „Barwy Jesieni”, „Rybia-
nie” i „Seniorki” oraz solistki: Iza-

bela Makarska i Grażyna Troniarz. 
Zespołom i solistkom akompaniował 
instruktor muzyczny Piotr Piskorz, dyry-
gowała śpiewaczka operowa, operet-
kowa i musicalowa Edyta Ciechomska.
 Prezentacje teatralne i  występy 
wokalne charakteryzowały się wyso-
kim poziomem artystycznym, kunsz-
tem wykonawczym i ciekawymi aranża-
cjami. Ponadto nasi artyści zachwycali 
pięknymi kreacjami scenicznymi: zespół 
„Seniorki” wystąpił w eleganckich suk-
niach wieczorowych przyozdobionych 
sznurami białych pereł, zespół „Barwy 
Jesieni” postawił na różnorodność 
strojów pań w stylu retro i elegancję 
męskich garniturów a zespół „Rybianie” 
zaprezentował się w wielobarwnych 

strojach ludowych. Raszyńscy artyści 
zyskali uznanie w oczach profesjonal-
nego i wymagającego jury, które przy-
znało im następujące nagrody:
a) w  kategorii soliści „Srebrny 
Laur” otrzymały panie: Grażyna 
Troniarz i Izabela Makarska,
b)  w kategorii zespoły wokalne:
 – „Brązowy Laur” otrzymał zespół 
„Seniorki”
 – „Wyróżnienie” otrzymał zespół 
„Barwy Jesieni”.
Mazowieckie Spotkania Artystyczne 
cieszyły się wielkim zainteresowaniem 
w środowiskach artystycznych seniorów 
i nie tylko, o czym świadczy duża liczba 
wykonawców. Zgromadzona publicz-
ność wśród której byli też młodzi miło-
śnicy teatru i piosenki gromkimi okla-
skami nagradzała zespoły i solistów.

Izabela Makarska
Solistka zespołu „Seniorki”

Barwy JesieniRybianie w strojach ludowychSeniorki i Edyta Ciechomska
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PERŁY MAZOWSZA

PERŁY MAZOWSZA

W piątek 23.02. odbyła się uroczysta Gala Powiatowa Ple-
biscytu Perły Mazowsza. W Centrum Kultury Raszyn nagro-
dzono zwycięzców powiatowego etapu konkursu Perły 
Mazowsza i zostały wręczone statuetki „Perły Gmin” Powiatu 
Pruszkowskiego.
Gratulacje dla wszystkich nominowanych i nagrodzonych.
W naszej gminie tegorocznymi zwycięzcami zostali:
– w kategorii Perła przedsiębiorczości — Polska Róża
– w kategorii Perła kultury — Piotr Piskorz
– w kategorii Perła sportu i turystyki — UKS Orlęta Raszyn.
Galę uświetniły występy zespołu wokalnego „Seniorki” oraz 
Joanny Grygo.

PERŁA  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI — Polska  Róża — 
to rodzinna firma z tradycjami założona w 1979 roku i dzia-
łająca na terenie naszej gminy. Specjalizują się w produkcji 
naturalnych soków, syropów owocowych i konfitur różanych. 
Założyciel inż. Ernest Michalski chorował z powodu niedo-
borów witaminy C. Poszukując lekarstwa odkrył, że bogatym 
źródłem witaminy C, dostępnym w naszym klimacie jest owoc 
róży. Postanowił otworzyć firmę, która będzie produkować 
wyroby z róży w sposób naturalny.

PERŁA KULTURY — Piotr Piskorz — to człowiek zasłużony 
dla kultury gminy. Od blisko 40 lat naucza młodych adeptów 
sztuki muzycznej. Jest opiekunem trzech zespołów wokal-
nych seniorów działających przy Centrum Kultury Raszyn. 
Jego pasją są transkrypcje zapomnianych pieśni i przyśpie-
wek ludowych, które ratuje od zapomnienia. Od lat jest jed-
nym ze współrealizatorów Przeglądu Muzycznego Zespołów 
Śpiewaczych Seniorów „Śpiewam, bo lubię” – który w ubie-
głym roku został uhonorowany tytułem Perły Mazowsza, 
a następnie otrzymał wyróżnienie w konkursie pod patro-
natem Małżonki Prezydenta RP. Pan Piotr debiutował także 
ostatnio jako aktor w spektaklu „I Anioły swoje troski mają”.

PERŁA SPORTU I TURYSTYKI — UKS Orlęta Raszyn — 
działa od 2017 roku. Prowadzi zajęcia i treningi siatkarskie 
w naszej gminie. Posiada obecnie 11 sekcji młodzieżowych 
i dwie seniorskie: kobiet i mężczyzn, które rywalizują na pozio-
mie I Ligi Mazowieckiej. W ostatnich sezonach klub osiągnął 
wiele sukcesów, m.in. trzecie miejsce w rozgrywkach I Ligi 
Mazowieckiej kobiet i awans do finałów Mistrzostw Mazow-
sza. Zaangażowanie trenerów i atmosfera zdrowej sportowej 
rywalizacji w UKS Orlęta przyciąga zawodników. Obecnie tre-
nuje w klubie ponad 200 zawodników we wszystkich katego-
riach wiekowych.

Gala Powiatowa Perły Mazowsza. Fot. CKR

Gala Powiatowa Perły Mazowsza. Fot. CKR

Piotr Piskorz. Fot. CKR

Joanna Grygo. Fot. CKR

Żłobek Nr 1 „Baśniowa Kraina” w Raszynie
zaprasza wszystkich zainteresowanych na DNI OTWARTE w Żłobku w terminie 5-6 marca w godzinach 17.00 – 19.00.
Będzie to okazja aby zwiedzić placówkę, zapoznać się z ofertą żłobka oraz uzyskać niezbędne informacje.
Serdecznie zapraszamy.

Dyrekcja oraz personel Żłobka
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16 FINAŁ WOŚP W RASZYNIE

Ach, co to był za FINAŁ! 
28 stycznia, już po raz 32 w całej Polsce i wielu miejscach poza nią zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy! My wszyscy mogliśmy spotkać się 
na świetnej imprezie zorganizowanej w Centrum Sportu Raszyn. W tym 
roku wszystkim uczestnikom udało się zebrać aż 115 730,32 zł, a wszystko 
dla wspólnej sprawy, czyli zdrowych płuc po pandemii.

Koncerty, gry, zabawy i  licytacje  – 
tego i  jeszcze więcej spodziewać się 
mogli goście na Finale WOŚP w CSR. 
Gwiazdą wieczoru był Sztywny Pal Azji, 
ale nie tylko oni rozgrzewali publicz-
ność. Czadu dali panowie z grupy Brzo-
skwinki i artyści z Art. 51, czy młodzi 
raperzy Kaarik i Teedy! Zebrani mogli 
usłyszeć też świetne wykonania Joanny 
Grygo, Marię Magdalenę Stencel czy 
Amelię Wągrodzką. Nie zabrakło zespo-
łów ze Świetlika, oraz naszych seniorów. 
Pięknie grał Ukraiński Zespół Dzie-
cięcy. Wszystko jednak zaczęło się od 
występu przedszkolaków-raszyniaków! 
 Nad Finałem, młodzi i starsi wolon-
tariusze pracowali już od października. 
Sami uczniowie zorganizowali sze-
reg imprez około finałowych, takich 
jak karaoke w CKR, Najbezpieczniej-
sze Ognisko Świata przy OSP Raszyn 
czy warsztaty plastyczne w Świetliku. 

Najciekawszym wydarzeniem były jed-
nak Podchody Matematyczne, które 
w samym środku śnieżnej zimy przeko-
nały do spaceru (i liczenia!) najgoręt-
sze raszyńskie głowy. Ci sami młodzi 
wolontariusze w dniu Finału nie tylko, 
tradycyjnie już, kwestowali z  pusz-
kami WOŚP, ale też aktywnie poma-
gali w prowadzeniu imprezy. Wszystko 
to było możliwe dzięki mądremu zarzą-
dzaniu szefowej sztabu Aleksandry 
Kaiper-Miszułowicz, niezwykłej ener-
gii Marzeny Płaszczyńskiej, Agnieszki 
Żurawicz, Marty Cieśli, Hanny Szeligi 
oraz wszystkich innych aktywnie zaan-
gażowanych w organizację. 
 Darczyńcy nie zawiedli. Za aż 1100 
złotych wylicytowano piłkę z autogra-
fem Igi Świątek. Fantastycznie poszły 
też takie fanty, jak klimatyzator, oku-
lary Muńka Staszczyka, płyta winylowa 
z autografami De Mono czy pałeczki 

ich perkusisty. Absolutnym hitem oka-
zała się atrakcja przekazana przez 
Areszt Śledczy Warszawa-Służewiec – 
przejazd samochodem konwojowym 
i wyjątkowe magnesy wykonane przez 
osadzonych. Vouchery na różne usługi 
przekazali nasi lokalni przedsiębiorcy. 
Otrzymaliśmy (i sprzedaliśmy!) sze-
reg pięknych rękodzieł i innych fantów, 
w tym książek. 
 Jak co roku mogliśmy liczyć na 
wsparcie ludzi dobrej woli – w tym Stra-
żaków z OSP Dawidy i OSP Raszyn, 
działaczy z  Grupy Poszukiwawczo-
-Ratowniczej OSP Falenty, przedstawi-
cieli placówek oświatowych i opiekuń-
czych, przedsiębiorców i prywatnych 
mieszkańców, w tym przedstawicieli 
społeczności Wietnamczyków. Chcieli-
śmy szczególnie podziękować naszym 
samorządowcom – dyrektor Centrum 
Sportu Raszyn Katarzynie Klimaszew-
skiej, która już po raz kolejny gościła nas 
w swoich progach, dyrektorowi Cen-
trum Kultury Raszyn Mariuszowi Smoli-
sze, sponsorującemu gwiazdę wieczoru, 
kierownik Świetlicy Środowiskowej na 
Rybiu Małgorzacie Kaiper oraz Wójtowi 
Gminy Raszyn Andrzejowi Zarębie. Bez 
ich wsparcia Finału by nie było. 
 To jednak nie koniec – po naszych 
młodych wolontariuszach wciąż widać 
wielką energię działania, dlatego nie 
spoczywamy na laurach, zbierając 
pomysły na kolejne, fantastyczne akcje. 
W końcu siłę do pomagania mamy nie 
tylko raz do roku! 

SIEMA i DO ZOBACZENIA!

Zofia Zajdel 
Sztab #6251 WOŚP Raszyn 

Kącik gastronomiczny. Fot. 32 WOŚP Raszyn

Sztywny Pal Azji. Fot. 32 WOŚP Raszyn

Nasze fanty. Fot. 32 WOŚP Raszyn Przed Finałem. Fot. 32 WOŚP Raszyn

Magnes wykonany przez więźnia 
aresztu przy Kłobudzkiej. Fot. Areszt 

Śledczy ... Służew
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

WYSTAWA „CIESZ SIĘ” 
W  marcu br. zapraszamy do biblio-
teki głównej (ul. Poniatowskiego 20) 
do  oglądania wyjątkowej wystawy, 
będącej zbiorem wielkoformatowych 
ilustracji do picturebooka „Ciesz się”, 
wydanego przez Wydawnictwo Widno-
krąg. Autorką ilustracji jest Sylwia Kra-
chulec, graficzka, która określa swoją 
twórczość jako „masochizm twórczy”, 
bo swoje dzieła tworzy ręcznie, w pra-
cochłonnej technice cienkopisu. Na ilu-
stracjach zawarte są różnorodne prze-
myślenia i zachwyty nad codziennością, 
widać też w nich fascynację światem 
organicznym i psychologią.
 Wystawę użyczyło nam Wydawnic-
two Widnokrąg, za co serdecznie dzię-
kujemy. Ilustracje można będzie u nas 
oglądać do końca marca. Polecamy też 
gorąco samą książkę – ta pełna radości 
publikacja powinna zaciekawić zarówno 
młodszych, jak i starszych odbiorców.

ZBIÓRKA GIER PLANSZOWYCH
W  tym roku planujemy dodać nową 
kolekcję do naszych zbiorów biblio-
tecznych  – będą to gry planszowe. 
W związku z tym jeśli mają Państwo 
w domach gry planszowe, których już 
nie potrzebujecie, można je przekazać 
do biblioteki głównej (ul. Poniatow-
skiego 20). Oddawane gry powinny 
być kompletne i w dobrym stanie. Moż-
liwość wypożyczania gier musi być 
poprzedzona zmianami w  systemie 
bibliotecznym oraz szkoleniami biblio-
tekarzy w zakresie opracowania nowego 

typu zbiorów, ale postaramy się je udo-
stępnić jak najszybciej. Można też zgła-
szać nam propozycje gier do zakupu.

#52BOOKSCHALLENGE
Gorąco zachęcamy naszych Czytel-
ników do wzięcia wraz z nami udziału 
w akcji „Przeczytam 52 książki w 2024 
roku”. Dlaczego 52? Bo tyle jest śred-
nio tygodni w roku, więc czytamy jedną 
książkę na tydzień. Oczywiście będzie 
nam bardzo miło, jeśli skorzystacie 
przy tym ze zbiorów naszej biblioteki 
(zarówno papierowych jak i  cyfro-
wych). Trzymamy kciuki! Listę książek 
do uzupełniania tytułów można pobrać 
w bibliotece lub samodzielnie wydru-
kować z naszej strony www.biblioteka-
raszyn.pl. W styczniu 2025 będziecie 
mogli przynosić nam wypełnione listy, 

a my zadbamy, żeby każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy dyplom i drobną 
nagrodę. Pomysłodawcą i wieloletnim 
organizatorem akcji w Polsce jest Mar-
cin Gnat.

SPOTKANIA Z TEATRZYKIEM 
KAMISHIBAI

Filia w Jaworowej (ul. Warszawska 95) 
zaprasza dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym na cykliczny 
teatrzyk kamishibai połączony z warsz-
tatami plastycznymi. Spotkania będą 
się odbywać raz miesiącu, w czwartki, 
według harmonogramu: 
6.03.2024, godz. 18.00 „Przygody 
pingwina Pingo” cz. 2 (nieznośne śmieci 
w oceanach)
10.04.2024, godz. 18.00 „Magiczna 
gąsienica”
08.05.2024, godz. 18.00 „Królowa 
Pszczół”
12.06.2024, godz. 18.00 „Słowik”
Zapisy: jaworowa@bibliotekaraszyn.pl, 
885 556 535
 Czym jest kamishibai? To technika 
opowiadania, pochodząca z Japonii. 
Jej nazwę tłumaczy się dosłownie jako 
„papierowy teatr” (kami=papier, shiba-
i=teatr), choć bardziej pasuje tu okre-
ślenie teatr ilustracji. Opowiadający, 
wykorzystując plansze z  obrazkami 
i tekstem oraz drewnianą lub kartonową 
skrzynkę (butai), – na wzór parawanu 
z teatrzyków marionetkowych – przed-
stawia kolejne fragmenty historii.
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2024 rokiem Drewnianego Smoka 
Największe święto w Wietnamie i jedna z wyjątkowych okazji na integrację 
środowisk w gminie Raszyn – to Święto Tet, czyli Wietnamski Nowy Rok. 
W Centrum Sportu Raszyn mieszkańcy różnych narodowości po raz kolejny 
spotkali się, by wspólnie obchodzić to ważne wydarzenie. 

Kolorowe lampiony, drzewa brzoskwi-
niowe, kumkwaty i pieniądze w czerwo-
nych kopertach to tylko część tradycji, 
o których mogli się dowiedzieć goście, 
którzy w niedzielę 11 lutego odwiedzili 
CSR. W ten sposób wspólnie przywi-
tano nowy rok pod znakiem Drewnia-
nego Smoka. To symbol siły i odwagi, 
zachęcający do podejmowania ryzyka. 
 Wydarzenie rozpoczęto od trady-
cyjnego tańca lwów – złota i czerwona 

bestia pląsały wspólnie, przynosząc 
oglądającym szczęście i  bogactwo. 
Towarzyszył im wodzirej symbolizujący 
boga ziemi oraz pokazy sztuk walki 
w stylu Vinh Xuan. Zebrani mogli skosz-
tować pysznych, tradycyjnych potraw 
kuchni wietnamskiej oglądając występy 
artystyczne i taneczne zaprezentowane 
przez wietnamskich i polskich wyko-
nawców z naszej gminy, a szczególnie 
piękny i wzruszający pokaz taneczny 

dzieci obu narodowości. Wietnam-
ski Nowy Rok to święto obchodzone 
w naszej gminie cyklicznie. Organiza-
torzy tworzą wyjątkową okazję do inte-
gracji dla lokalnej społeczności bez 
względu na pochodzenie. Wydarze-
nie od lat cieszy się wielką popularno-
ścią wśród wszystkich mieszkańców. 
Nam zaś nie pozostaje nic innego, jak 
wszystkim życzyć szczęśliwego nowego 
Roku Drewnianego Smoka!    

Zofia Zajdel

WIECZOREK POETYCKO WALENTYNKOWY W SZKOLE W ŁADACH
W dniu 13 lutego o godz.17.00 w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Ładach 
miała miejsce pierwsza w historii szkoły 
uroczystość  – Wieczorek Poetycko 
Walentynkowy pod hasłem: 
 „Miłość i życzliwość…dobre słowo 
pisane wierszem”.

 Uczniowie oraz nauczyciele prezen-
towali własną twórczość poetycką.
 Nie zabrakło również poezji śpiewanej 
jak np.: „Nic dwa razy” Wisławy Szym-
borskiej. Na scenie pojawili się również 
uczniowie klasy 2b, klasy 2c, którzy roz-
świetlili naszą scenę muzyką, śpiewem 
i wspaniałą choreografią taneczną.
 W prezentowanych wierszach ucznio-
wie wykazali się dużą dojrzałością, kre-
atywnością i inwencją twórczą. Prze-
piękne i wzruszające wiersze naszych 
uczniów wybrzmiały na szkolnej scenie, 
nie jednemu z Gości zakręciła się łezka 
w oku. Szanowna Pani Dyrektor Irena 
Uszyńska również ma duszę artystyczną 
i podzieliła się z nami swoją twórczością 
poetycką. 
 Na naszą uroczystość została zapro-
szona Pani Wizytator Monika Tomaszew-
ska, która również zechciała podzielić się 
swoją twórczością poetycką, niestety nie 
mogła być obecna na naszym wieczorku. 
Wiersz od Pani Wizytator odczytała Pani 
Wicedyrektor Katarzyna Witanowska.

 Był to magiczny i wyjątkowy wie-
czór, na który przybyli Rodzice Uczniów 
oraz zaproszeni Goście, swoją obecno-
ścią zaszczycił nas Szanowny Pan Wójt 
Andrzej Zaręba.
 Ten uroczysty wieczór był nawią-
zaniem do Dnia Dobrego Słowa oraz 
do Dnia Walentynek. Już od kilku lat 
w naszej szkole celebrujemy inicjatywę 
Dnia Dobrego Słowa, która ukazuje jaką 
potężną siłę mają nasze myśli i słowa 
wypowiadane każdego dnia.
 Był to czas refleksji nad najważniej-
szymi wartościami człowieka, jakimi są: 
miłość, przyjaźń, tolerancja i szacunek.
 Na koniec uroczystości Nasi wspa-
niali Goście, mogli wziąć ze sobą Walen-
tynkę – dobre słowo, aby podzielić się 
z innymi i „zanieść” je dalej w świat.
 Niech dobre i życzliwe słowa będą 
naszym drogowskazem każdego dnia, 
nie tylko odświętnie.

Koordynator Dnia Dobrego Słowa
Małgorzata Lichomska
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01.03.2024 r. PIĄTEK, godz. 12.00
Skwer Pileckiego – uczczenie Dnia Żołnierzy Wyklętych.

01.03.2024 r. PIĄTEK, godz. 19.00
II Gala Sportu „ Zdrowy Tryb Życia” Organizator Gmina 
Raszyn, Centrum Sportu Raszyn. Miejsce Hala Sportowa 
Centrum Sportu Raszyn, Wstęp wolny.

02.03.2024 r. SOBOTA, godz. 18.00 
QLTURALNE KINO CKR – „KŁAMSTEWKO” dystrybu-
tor M2 Films, Centrum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A, 
WSTĘP WOLNY.

03.03.2024 r. NIEDZIELA, godz. 11.00 oraz 13.00 
TEATR MER: „Mały Książę” – Reżyseria: Anna Maria Guzik, 
Marcin Truszczyński – Centrum Kultury Raszyn Al. Krakow-
ska 29A, Bilety: 10 zł do zakupienia na portalu biletyna.pl 
lub w Recepcji CKR

03.03.2024 r. NIEDZIELA, godz. 16.00
Koncert z cyklu CHOPIN W AUSTERI, wystąpi Piotr Pawlak
AUSTERIA – Filia Centrum Kultury Raszyn, Al. Krakowska 1.

07.03.2024 r. NIEDZIELA, godz. 18.00
WERNISAŻ PRAC KONKURSU KOBIETA Z PASJĄ 
Centrum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A, 

07.03.24 CZWARTEK, godz. 19.00
KONCERT na Dzień Kobiet, Artur Gotz PRZEBOJE 
WSZECHCZASÓW: KABARET STARSZYCH PANÓW. Bilety 
w cenie 30 i 40 zł do zakupienia na portalu biletyna.pl lub 
w Recepcji CKR, Centrum Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A.

09.03.2024 r. SOBOTA, godz. 10.00–15.00
Święto NGO w Powiecie Pruszkowskim, Organizator Fun-
dacja Sofijka, Zgłoszenia u organizatora.

09.03.2024 r. SOBOTA, godz. 14.00
I rzut Polskiej Ligi Podnoszenia Ciężarów ECO HARPOON, 
Organizator Klub Sportowy Raszyn, Centrum Sportu 
Raszyn, Hala Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Spor-
towa 30, Wstęp wolny.

09-10.03.2024 r.
ORLĘTA CUP – DWÓJKI DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW. 
Organizator Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn. Hala 
Sportowa Centrum Sportu Raszyn, Sportowa 30, Wstęp 
wolny.

10.03.2024 r. NIEDZIELA, godz. 10.00
XI OTWARTY TURNIEJ SZACHOWY wstęp wolny 
Austeria – Filia Centrum Kultury Raszyn. 
Zapisy u sędziego Macieja Nurkiewicza 
tel. 601 373 052 Austeria, al. Krakowska 1.

16.03.2024 r. SOBOTA, godz. 11.00
Teatrzyk dla dzieci „PYZA NA POLSKICH DRÓŻKACH” – 
Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie, ul. Spokojna 23, 
Wstęp wolny!

16.03.2024 r. SOBOTA, godz. 17.00
SPEKTAKL „OŻENEK” w reżyserii aktorki Anny Wojton 
w wykonaniu grupy teatralnej MAGICZNE MOŻLIWO-
ŚCI CKR, Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie, ul. Spo-
kojna 23. Wstęp wolny.

16.03.2024 r. SOBOTA, godz. 18.00
QLTURALNE KINO CKR, ZIELONA GRANICA dystrybutor 
KINO ŚWIAT, wstęp wolny. Centrum Kultury Raszyn al. Kra-
kowska 29A.

16–17.03.2024 r.
LIGA SIATKARSKIE ASY, Organizator Uczniowski Klub 
Sportowy Orlęta Raszyn, Hala Sportowa Centrum Sportu 
Raszyn Sportowa 30.

16–17.03.2024 r. SOBOTA – NIEDZIE
Dni Otwarte w Austerii.

20.03.2024 r. ŚRODA, godz. 19.00
Wiera Gran – „Od serca do serca” w wykonaniu Moniki 
Chrząstowskiej, wstęp wolny. Centrum Kultury Raszyn 
Al. Krakowska 29A.

23.03 2024 r. SOBOTA
Kobieta z pasją Austeria.

23.03.2024 r. SOBOTA, godz. 11.00
WARSZTATY WIELKANOCNE w Świetliku, zorganizowane 
przez wolontariuszy WOŚP, Świetlica Środowiskowa 
Świetlik, Rybie, ul. Spokojna 23, Wstęp wolny.

25.03.2024 r. PONIEDZIAŁEK, godz. 19.00 
RASZYŃSKI SALON MUZYCZNY  – Koncert: Muzyka 
mistrzów baroku, w  wykonaniu Olgi Pasiecznik oraz 
Lilianny Stawarz – klawesyn. Wejściówki do pobrania przez 
biletyna.pl/ AUSTERIA – Filia Centrum Kultury Raszyn, 
Al. Krakowska 1.

07 kwietnia 2024 rok, godz. 7.00 – 21.00

WYBORY SAMORZĄDOWE



Zapraszamy do Austerii
NA DNI OTWARTE

16–17 marca 2024 r. (sobota, niedziela)

godz. 13.30–18.00

W PROGRAMIE:
 • Pokaz obsługi i budowy broni historycznej

 • Gawęda o mundurze i życiu żołnierzy
 • Mini obozowiska na zewnątrz i wewnątrz budynku

 • Zwiedzanie zabytku Austerii – dawnych kramów, wozowni i poczty
 • Gry i zabawy dla dzieci

 • Wystawa i prezentacje dla dorosłych
 • Kawa, herbata i słodki poczęstunek

 • Pamiątka z Austerii dla każdego

WSPÓLNIE DZIAŁAMY NA RZECZ EUROPY ZIELONEJ, 
KONKURENCYJNEJ I SPRZYJAJĄCEJ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ.


